
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile SC ABSE 

N. ________                                                                                                del ___________________  

Oggetto: Convenzione tra l’Arnas “G.Brotzu” e l’Azienda Ospedaliero Universitaria Città della Salute e della 

Scienza di Torino. Liquidazione Fatture. Importo complessivo pari a € 3.676,50, Iva esente.  

PDTD/2023/1542SP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ___________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □            

Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi 

ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitarie 

servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso   che questa Azienda Ospedaliera al fine di garantire le prestazioni professionali 

relative all’analisi istologica al microscopio elettronico delle biopsie renali eseguite 

presso la S.C. di Nefrologia e Dialisi, ha riscontrato la necessità di avvalersi della 

collaborazione di professionalità e strumentazione di altre Strutture al fine di eseguire 

l’esame istopatologico ultrastrutturale e della reazione di immunofenotipizzazione per 

la diagnosi differenziale della patologia tumorale, effettuati presso la S.C. di Anatomia 

Patologica dell’ AOU Città della Salute e della Scienza di Torino; 

Premesso               altresì che, anche la S.C. di Ematologia e Centro Trapianti Midollo Osseo di questa 

Azienda, ha ravvisato la necessità di eseguire determinati esami, definiti “esami 

FISH” sul midollo osseo per la diagnosi di mieloma multiplo;  

Considerato che, in attuazione di quanto suesposto, con Atto Deliberativo n. 331 del 23.03.2021, 

è stata formalizzata la presa d’atto della Convenzione tra l’Arnas “G. Brotzu” e 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria della Salute e della Scienza di Torino per 

l’effettuazione di specifici esami di laboratorio con un periodo di validità compreso tra 

il 01.01.2021 e il 31.12.2023; 

luisanna.perra
Font monospazio
1454

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.09.2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto che come da comunicazione agli Atti del Servizio, la S.C. di Nefrologia e Dialisi del 

P.O. San Michele e la U. O. Ematologia e CTMO del P.O. Businco hanno richiesto lo 

svolgimento di specifici esami eseguibili esclusivamente oltre il territorio regionale, 

certificando la sussistenza dei requisiti e delle condizioni prescritte; 

 Preso atto                altresì che, come la comunicazione agli atti di questo Servizio, in relazione ad un  

determinato esame eseguito con la tecnica definita di “Microscopia Elettronica” non 

esiste a livello nazionale e regionale un codice ad essa dedicato, e che, pertanto, 

non essendo presente nell’elenco dei codici della Convenzione succitata un codice 

dedicato, è stato utilizzato un codice differente assimilabile per analogia di costo;  

Viste le fatture indicate nel prospetto riepilogativo allegato al presente atto e che, sulla 

stessa, è stato espresso parere favorevole da parte dell’Utilizzatore;  

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione delle fatture relative agli specifici esami di 

laboratorio eseguiti presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria Città della Salute e 

della Scienza di Torino per un importo complessivo pari a € 3.676,50 Iva esente;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di disporre la liquidazione della fattura relativa agli specifici esami di laboratorio eseguiti presso 

l’Azienda Ospedaliera Universitaria Città della Salute e della Scienza di Torino per un importo 

complessivo pari a € 3.676,50 Iva esente; 

 di dare atto che il suddetto l'importo verrà imputato al conto n. A502010601 del Piano dei Conti; 

 di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

 

                                                                                       Il Delegato Responsabile SC ABS ed Economato 

                                                                                         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Simonetta Picciau 



                                S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato       SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 
Economato 
tel. 070 539432 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   

  

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                All. A fg 1 

 

 

 

Tabella riepilogativa delle fatture emesse relative ad Esami di Laboratorio Anatomia Patologica, Azienda 

Ospedaliero Universitaria Città della Salute e della Scienza di Torino –. 

 

 

DITTA   FATTURA N. DATA IMPORTO 

 AOU Città della Salute e della 
Scienza di Torino 

FEL/2023/1885 07/07/2023      € 2.211,00 

AOU Città della Salute e della 
Scienza di Torino 

FEL /2023/1985 17/07/2023      € 1.465,50 

  TOT.       € 3.676,50 

 

 

 

 

http://www.aobrotzu.it/

		2023-09-27T11:32:57+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-28T09:27:17+0200
	PERRA LUISANNA




